



AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2404-3087

EM 17/04/2024 RECEBEMOS DE:

Para	MANITOWOC CRANE GROUP BRAZIL GUINDASTES LTDA			Ref. Cliente	SPIM 022/24
Endereço	AV. EMBAIXADOR MACEDO SOARES, 10.735 (GALPÃO 5)			CNPJ	01.983.318/0001-00
Cidade	VILA ANASTACIO SAO PAULO			Pais	BRASIL
Ref. Interna	ADLI241751	Booking	CHXSOS41306	Origem	JACKSONVILLE, FLORIDA, UNITED STATES (USJAX)
BL Master		BL House	CHXSOS41306	Destino	SANTOS (BRSSZ)
Tipo de Frete	COLLECT	ETD	05/04/2024	ETA	17/04/2024

Taxa	Valor Unit	Qtd	Valor Total	Moeda	Valor em BRL
BL FEE (POR DOCUMENTO)	50,00	1.00	50,00	USD	276,34
CAPATAZIA (POR TONELADA-M3)	30,00	3.175	95,25	BRL	95,25
DESCONSOLIDAÇÃO (POR DOCUMENTO)	60,00	1.00	60,00	USD	331,60
FRETE INTERNACIONAL (POR TONELADA-M3)	35,00	3.175	111,13	USD	614,15
SED FEE (FIXO)	25,00	1.00	25,00	USD	138,17
VGM (FIXO)	7,00	1.00	7,00	USD	38,69
ERF (POR TONELADA-M3)	15,00	3.175	47,63	USD	263,21
EXW CHARGES (POR DOCUMENTO)	166,54	1.00	166,54	USD	920,42
ORIGIN BL FEE (POR DOCUMENTO)	10,00	1.00	10,00	USD	55,27
TUM MERCANTE (FIXO)	50,00	1.00	50,00	USD	276,34
LIBERACAO (POR DOCUMENTO)	50,00	1.00	50,00	USD	276,34
TAXA ADMINISTRATIVA (FIXO)	100,00	1.00	100,00	USD	552,67
LOAD ON TRUCK (FIXO)	1.100,00	1.00	1.100,00	USD	6.079,37
PALETIZACAO (FIXO)	425,00	1.00	425,00	USD	2.348,85
TOTAL					12.266,65

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 12.266,65 (DOZE MIL, DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)